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Huddinge kommuns yttrande rörande remissen ”Höjda 
åldersgränser i pensionssystemet och i andra trygghetssystem 
(Ds 2019:2)” 

Enligt flera rapporter från Sveriges och Kommuner och Landsting växer 
befolkningen framöver medan skatteunderlaget kommer att öka långsammare och 
sett per invånare rent av minska. Detta beror på att andelen i arbetsför ålder i 
befolkningen minskar medan det blir allt fler barn och äldre, vilket gör att behovet 
av välfärdstjänster ökar.  
De ökande behoven av välfärdstjänster är en stor utmaning för kommunerna och 
för att klara en hållbar välfärd och kompetensförsörjningen så ser Huddinge 
kommun en höjd pensionsålder som en viktig förutsättning. Att fler jobbar heltid 
och förlänger sitt arbetsliv minskar rekryteringsbehoven. Detta betyder att de 
flesta av förslagen i skrivelsen är bra och välkomna. Huddinge kommun anser 
dock att följande punkter bör beaktas i regeringens fortsatta beredning av ärendet:  
 Det är svårt att få en samlad bild av den ekonomiska effekten för 

kommunen av förslagen i skrivelsen. Dessutom framstår det som att en del 
av förslagen är beroende av ytterligare regeländringar som förutsätts ske 
senare, vilket gör det ännu svårare att få en överblick av de ekonomiska 
följderna för kommunen. Därför är det viktigt att konsekvenserna för 
kommunsektorns ekonomi nogsamt följs och utvärderas och att 
kommunerna kompenseras om utvärderingsresultatet visar att förslagen 
har en negativ inverkan på sektorns finanser. 

 Enligt förslaget kommer kommunernas behov av statsbidrag att minska i 
takt med att kommunernas skatteintäkter väntas öka, framför allt till följd 
av att individer arbetar längre. Utredningen hävdar att det ger utrymme för 
att anpassa det generella statsbidraget, vilket kan bidra till att göra 
reformen statsfinansiellt neutral. Huddinge kommun ifrågasätter logiken i 
detta resonemang och är i denna fråga av diametralt motsatt åsikt. 
Kommunerna behöver alla intäkter för att kunna finansiera de ökande 
behoven hos en åldrande befolkning. Det finns således en betydande risk, 
och skäl till oro, att en höjd pensionsålder kommer att påverka 
kommunens kostnader negativt.  
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 Det finns en risk att den nuvarande 65-årsnormen för uttag av pension 
ersätts med den tidigast möjliga utträdesåldern som ny 
pensionsåldersnorm. Detta kan resultera i låga pensioner som behöver 
fyllas ut med andra grundtrygghetsförmåner som bekostas av skattemedel 
och inte pensionssystemet. Det kan därför behövas ytterligare incitament 
och åtgärder för att förstärka riktålderns betydelse i syfte att förlänga 
arbetslivet.   

 Ett arbetsliv är intervallet mellan inträde på och sorti från 
arbetsmarknaden. Pensionens storlek beror på intervallets, arbetslivets, 
längd. Således är det av intresse för pensionens storlek att inte bara skjuta 
upp sortin från arbetslivet utan också underlätta inträdet i det. Den i 
Sverige sena etableringsåldern på arbetsmarknaden bör därför utredas 
ytterligare. Yngre personer och andra grupper som vare sig studerar eller 
lyckas ta sig in på arbetsmarknaden tjänar heller inte in till någon pension. 
Utifrån livsinkomstprincipen leder detta till ett lägre totalt intjänande till 
pension.  

 Generellt ökar risken för sjukdom med ålder och kvinnor har, allmänt sett 
över hela arbetsmarknaden, en högre sjukfrånvaro än män. 
Kommunsektorn är kvinnodominerad. Skulle samma mönster kvarstå i 
framtiden finns det en risk att höjda pensionsåldrar skulle kunna öka 
kommuners kostnader mer än övriga arbetsmarknadens. Fastän åren med 
hälsa blir fler bör ovanstående problematik noteras och observeras.    

 
Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 2 maj 2019 
(protokollsutdrag bifogas). 
 
 
 
 
Daniel Dronjak  
Kommunstyrelsens ordförande 
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